[3\*] Julini natales, ultra tempora

Christianismi, fama extulit. Quam ce-  
lebre emporium fuerit, diximus.  
Castri uel remotior credenda est æ-  
tas. Prouinciæ s. insulæ Wollin-  
nensi exinde nomen & iura data.  
VENZESLAVM castellanum Julien-  
sem (ita scribitur) diploma aliquod  
Grobense anni 1168 à tenebris vindica-  
vit, quem eundem alia litteræ de 1175  
& 1182 castellanum de Wolyn vocant.  
Vnde Juliensem peinde ac Wollingen-  
sem esse, aperte constat. Neque i-  
gnorare nos sinit sæpe adducta Jano-  
centii confirmatio, Julinum vetus si-  
mul & Wollini nomen iam habuisse.  
Nam & eodem appellat, adeoque præ-  
ter rationem esse, ostenditur, quod  
vulgo credi solet, hanc vitimam de-  
nominationem, hodierno Wollingen-  
sium oppido tantum natiuam esse.

[4\*] Ipsum Camini nomen, Slaui-  
co idiomate suo, locum munitum  
significat: quo argumento intelligi-  
tur, vt originem habuit, castrum  
fuisse. Prouinciæ *Slurim* protexi-  
t. Jam tum sæculo ineunte XII, eo nu-  
mero erat, vt WARTISLAVS I. ple-  
rumque aulam ibidem haberet. Epi-  
scopus OTTO Bamb. 1124, gentilismi  
extripandi commodum tutumque  
asylum reperit. 1168 ZAVIST, 1708  
VMMA castellania ibidem fundæ  
sunt: testimonio chartarum uete-  
rum.

(5\*) Ciuitas atque castrum inter  
antiquissima nostra numerari meren-  
tur, iam multo ante Christianum

alia (\*). Harum omnium eo comparata erat ratio, ut in criminibus æque ac civilibus primas quasunque querelas, ad cancellos suos delatas, excutiendas dirimendasque assumerent, etiam nobilium præfecturis adscriptorum (*derer Ambr-Sassen*). MICR. l. c. L. VI. C. 42. Neque tamen sententiæ earum eousque peremptoriæ erant, ut iuris prosequendi nulla via superesset. Patebant enim, porro experturis, tribunalia, quæ memorauimus prouincialia, ad penitus definiendum, Ut, si conferre velis Pomeraniam nostram, cum Germaniæ mediæ habitu forensi, castrensis eius iudicia (*seine Gard-Voigseyen vnd Burg-Gerichte*) nihil aliud fuerint, quam *Burg - Grauius* (\*\*): vel, si maui ad Poloniam comparate, in aduocatis nostris prouincialibus, Palatinatum: in particularibus, Castellaniarum palatinibus succen-

L 2

tura

cultum, apud nos, incluta. An 1168 Dn. WARTIZLAUUS castellanus de Stetin in diplomate cœnobii Groben- sis, inter alios illustres sponsores occurrit, quem ipsum principem WARTISLAVM II. RATIBORI I filium fuisse, non leuibus argumentis inducor, ut credam.

[\*] Quas hic, breuitatis causa, prætergredior, ut per vniuersam Pomeraniam diffundebantur. Potissimæ erant, Stargardensis, Pyritzensis, Treptouiana, Colbergensis, Belgardiensis, Jomsburgensis, permultæ reliquæ, quarum exactam, ut in antiquis, rationem redditurus sum, si Deo uisum est, me diutius superstitem iubere fortunæ que meas eò disponere, ut *Geographia quædam antiqua & media Pomeraniæ Rugiæque* pariter ac *Historia præfecturarum (eine Pommerseb. und Rügianische Aempter-Historie)* à me edi possent, cuius vtriusque materia, in scriniis meis, gloriæ diuinæ & patriæ, sacris, collecta habetur colligiturque. Quin, si pu-